



H. R. Nielsen Holding ApS

Hedemølle Erhvervsvej 10
8850 Bjerringbro
CVR-nr. 20346981

Årsrapport 01.10.2020 - 30.09.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.11.2021

Henrik Heide Ottosen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020/21	7
Balance pr. 30.09.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

H. R. Nielsen Holding ApS
Hedemølle Erhvervsvej 10
8850 Bjerringbro

CVR-nr.: 20346981
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

Bestyrelse

Henrik Heide Ottosen
Hardy Reinhard Nielsen
Charlotte Stochholm Nielsen

Direktion

Hardy Reinhard Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af forvaltning af selskabets formue, herunder eje aktier i Bjerringbro Fornikling A/S samt BF Ejendomsselskab ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 18.363 t.kr. mod 6.024 t.kr. sidste år anses for værende tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af en gevinst vedrørende salg af en andel af aktierne i Bjerringbro Fornikling og en betydelig kursgevinst på øvrige værdipapirer på grund af den positive udvikling på de finansielle markeder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(362.861)	(267.124)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.706.610	4.349.008
Andre finansielle indtægter		14.319.302	3.855.148
Andre finansielle omkostninger	1	(262.024)	(303.853)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		21.401.027	7.633.179
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	(886.496)
Resultat før skat		21.401.027	6.746.683
Skat af årets resultat	2	(3.037.698)	(722.518)
Årets resultat		18.363.329	6.024.165
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		113.000	2.500.000
Overført resultat		18.250.329	3.524.165
Resultatdisponering		18.363.329	6.024.165

Balance pr. 30.09.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Investeringsejendomme		1.837.500	1.837.500
Materielle aktiver	3	1.837.500	1.837.500
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.775.047	11.705.937
Finansielle aktiver	4	10.775.047	11.705.937
Anlægsaktiver		12.612.547	13.543.437
Andre tilgodehavender		684.940	98.973
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.611.160	1.266.898
Tilgodehavender		2.296.100	1.365.871
Andre værdipapirer og kapitalandele		122.522.978	108.805.094
Værdipapirer og kapitalandele		122.522.978	108.805.094
Likvide beholdninger		6.852.839	5.155.957
Omsætningsaktiver		131.671.917	115.326.922
Aktiver		144.284.464	128.870.359

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.325.296	1.916.437
Overført overskud eller underskud		133.195.698	116.354.228
Forslag til udbytte for regnskabsåret		113.000	2.500.000
Egenkapital		137.133.994	121.270.665
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.750	13.750
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.312.156	6.591.111
Skyldig skat		3.824.564	994.833
Kortfristede gældsforpligtelser		7.150.470	7.599.694
Gældsforpligtelser		7.150.470	7.599.694
Passiver		144.284.464	128.870.359

Eventualforpligtelser

5

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.916.437	116.354.228	2.500.000	121.270.665
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Årets resultat	0	1.408.859	16.841.470	113.000	18.363.329
Egenkapital ultimo	500.000	3.325.296	133.195.698	113.000	137.133.994

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	230.674	298.436
Renteomkostninger i øvrigt	31.350	5.417
	262.024	303.853

2 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	3.037.698	722.518
	3.037.698	722.518

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	2.723.996
Kostpris ultimo	2.723.996
Dagsværdireguleringer primo	(886.496)
Dagsværdireguleringer ultimo	(886.496)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.837.500

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis målt til dagsværdi. Investeringsejendomme består af et skovareal på 10,5 ha som fredsskov beliggende i Sahl. Skovarealet er indregnet til 175.000 pr. ha.

Der er ikke anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelsen.

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	9.789.500
Afgange	(2.339.750)
Kostpris ultimo	7.449.750
Opskrivninger primo	1.916.437
Andel af årets resultat	4.335.751
Udbytte	(4.350.000)
Tilbageførsel ved afgange	1.423.109
Opskrivninger ultimo	3.325.297
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.775.047

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Bjerringbro Fornikling A/S	Bjerringbro	A/S	75,5
BF Ejendomsselskab ApS	Bjerringbro	ApS	100

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
